CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 136/2020

Realização  de  troca  ou  manutenção  de
todas as placas de sinalização de trânsito
que estão oxidadas ou danificadas.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  realização  de  troca  ou
manutenção de todas as placas de sinalização de trânsito que apresentam ferrugem
ou que estão danificas, tanto na cidade como no interior do Município, a exemplo da
placa de sinalização de trânsito localizada no cruzamento da Rua Ângelo Giachini com
a Rua Crissiumal, no Jardim La Salle, e demonstrada em anexo neste expediente.

A  referida  proposição  é  oriunda  da  reivindicação  de  munícipes  e
verificação in loco, pois existem muitas placas de sinalização que estão oxidadas e
sem nitidez, prejudicando assim a visibilidade para os motoristas e gerando riscos à
sociedade.

Portanto, com o objetivo da organização do trânsito e segurança dos
pedestres e motoristas, é que se propõe esta indicação e aguarda o atendimento o
mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2020.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CF6982CB595C3BE6163ECC9739CF57BD CODIGO DO DOCUMENTO: 029527
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 136/2020
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin